АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИДРИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ №1
схода граждан, проживающих на территории администрации Романовского сельсовета

16.02.2024                                          13-00                                        с.Романовка
Присутствовали:

граждан – 30 человек                                                                 

приглашенных – 9 человек                                                                                 

Безъязыкова                                 - глава Идринского района
Галина Викторовна  

Глухов                                         -  Главный ветеринарный врач

Юрий Анатольевич                        Идринского района      
Лавренова  Александра                - заведующая поликлиникой Идринской РБ
Петровна
 Асвастрян Арсен                            -  лесничий КГБУ «Идринское                    Завенович                                            лесничество»

Атаманюк                                       - лесная охрана                                                     
Иван Владимирович
Арнгольд                                       - начальник участковых 
Дмитрий Андреевич                      ОП МО МВД России «Краснотуранский»
 Янчук Денис Васильевич               -  старший участковый
                                                         ОП МО МВД России «Краснотуранский»

Каноненко                                         - Заместитель главы района            
Вадим Евгеньевич                            по политической работе
Левенок Анастасия                      
- Старший инспектор по уголовно -  
Николаевна                                         исполнительной инспекции
Повестка дня:

О взаимодействии органов районной администрации с органами местного самоуправления.


 1.СЛУШАЛИ:  Открыл сход глава Романовского сельсовета Кириллов Сергей Николаевич, зачитал доклад  о проделанной работе за 2023 год (прилагается).

Сергей Николаевич зачитал обращение жителей д.Иннокентьевка к главе района по поводу работы Иннокентьевского ФАП.


2. СЛУШАЛИ: Безъязыкову Галину Викторовну главу Идринского района, Галина Викторовна  доложила о проделанной работе в Идринском районе за 2023 год

3. СЛУШАЛИ: Глухова Юрия Анатольевича главного ветеринарного врача Идринского района, доложил об  эпизодической обстановке в районе по узелковому дерматиту. Также сообщил, что ветврач Тараканова Л.И. с 27.02.2024 увольняется с работы, в связи с преклонным возрастом. 

4. СЛУШАЛИ: заведующую поликлиникой Идринской РБ Лавренову А.П., доложила о работе новой поликлиники.

Были заданы вопросы:


Акулич Е.Ф. – Просьба продлить забор анализов до 11-00, хотя бы в автобусный день, автобус приходит на автовокзал в 9-00, пока доберешься до поликлиники, а там всегда в процедурный кабинет очередь, невозможно сдать анализы.

Грель В.Г. - по поводу работы комиссии ВТЭК, 8 раз возил парализованную жену на ВТЭК так и не смогли пройти.


Медкова С.В. -  живу в д.Королевка, зачем нас прикрепили к передвижному автобусу медицинской помощи, приезжает он, не может оказать нам никакой медицинской помощи, нет никаких медикаментов, он уезжает, а нам приходится  тут же обращаться к фельдшеру с.Романовка. Просьба прикрепить нас к фельдшеру с.Романовка и доплачивать ей.


Петухова Ю.С. -  у нас больная мама, ей нужно периодически прокапывать лекарства в\в капельно, фельдшеру запрещено в/в капельные вливан никто не назначает. Просьба решить этот вопрос.


Ответ – скоро откроется дневной стационар и этот вопрос решится.

4. СЛУШАЛИ:  Атаманюк И.А. –лесная охрана.

Сообщил, что было осмотрено 25 делян, кому идут сообщения на нарушения их надо устранить. Также сообщил о том, что кто берет на ремонт домов древесину, все это будет проверятся, проведен ремонт жилого помещения или нет.


5. СЛУШАЛИ: Асвастрян А.З. рассказал коротко об отводе делян.

 
Были заданы вопросы:


Анищенко А.А.  - очень далеко отведены деляны на дрова, нельзя ближе отводить?


Ответ: по новому лесоустроительному делу ближе нет , только дальше.

6. СЛУШАЛИ: начальника участковых Идринского района Арнгольд Дмитрия Андреевича, он рассказал, о мошеннических действиях, а так же сообщил что наш участок прикреплен к участковому Янчук Денису Николаевичу.

7.СЛУШАЛИ:  Левенок А.Н., сообщила, что рост преступности в Романовском сельсовете по сравнению с 2023 годом вырос в 2 раза.

8. Разное - выступил Канонеко В.Е. доложил информацию по СВО, по викторине, по выборам президента РФ.


Были заданы вопросы:


Петричко Л.П.:  - по работе почты, что бы почта ходила хотя бы 2 раза в неделю, месяцами не приходят газеты, в том числе «Идринский вестник».


Ответила: Безъязыкова Г.В.  - почта это частное предприятие и повлиять на их работу не так просто.


Акулич Е.Ф. - везде подсыпаются дороги, а когда будет отсыпана дорога к кладбищу д.Шадрино, на машине не подъехать?

Ответила: Безъязыкова Г.В. на ремонты  дорог местного значения деньги помаленьку выделяются, так что  дороги будут отремонтированы.

Куцакова Е.Н. -  нужно сделать остановку в д.Иннокентьевка, а то ученики да и жители стоят на ветру , под дождем и снегом в ожидании автобуса.

Ответил: Кириллов С.Н. - нынче постараемся сделать своими силами остановку.

Бобкова Н.Н. – нам нужна доставка продуктов в .Иннокентьевка, а то бывает автобуса не бывает по 2 недели и сидим без хлеба и продуктов.


Ответила Коваль Н.В. - 1 раз в 2 недели мы возим необходимые продукты в д. Иннокентьевку по заявкам, звоните телефон знаете  все, привезем.

 Медков Е.Е. -  нельзя ли как то сгладить крутой поворот на дороге на горе Кортуз?

Ответил: Каноненко В.Е.-  нет,  дорога оформлена она чистится и подсыпается.

 Медкова С.В. – можно ли перенести сроки закрытия дороги, для большегрузных автомобилей в весенний период,  а то когда в крае закрывают дорогу у нас еще снег лежит, а когда открывают у нас как раз грязь начинается?


Петричко Л.П. – можно ли срубить тальник вдоль дороги, особенно на поворотах, а то ничего не видно, пока беда не случилась?


Ответил: Асвастрян А.З. -  просто так вырубать даже тальник нельзя, нужна заявка.

На этом сход закончился.

          РЕШЕНИЕ: 1. Информацию сотрудников администрации и руководителей организаций принять к сведению населения Романовского сельсовета.

         2. Рекомендовать представить мероприятия по поставленным на сходе вопросам.

Председатель                                                                                     С.Н.Кириллов  Секретарь                                                                                           Н.И. Борздова

